
令和４（2022）年１０月２１日  

 

 

高等部保護者等 様 

 

 

栃木県立那須特別支援学校長  

 

令和４年度 第２学期 産業現場等における実習及び校内実習報告会について（お知らせ） 

 

 錦秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

本校高等部では進路指導の一環として、産業現場等における実習（現場実習）及び校内実習終了後に下記の要

領で報告会を行っております。保護者等の皆様にとりましては、お子様の実習中の様子や様々な実習先の様子を

知るとともに、今後の進路を検討する上での参考になることと思います。 

 つきましては、御多用の折とは存じますが、主旨を御理解いただき、是非御参観ください。 

 

記 

１ 目的 

（１）産業現場等における実習や校内実習を振り返り、反省点や課題を整理し、これからの生活に役立てる。 

（２）反省を自ら発表したり友達の発表を聞いたりして実習の成果を確認し合い、お互いを励まし合うこと

ができる。 

 

２ 日時 令和４年１１月９日（水）１０：００～１１：３５ 

 

３ 会場 本校体育館 

 

４ 日程 

１０：００  開会・校長挨拶 

１０：０５  実習報告 

１年生 校内実習報告（各班ごとに発表） 

２、３年生 産業現場等における実習報告（個人発表） 

（途中、適宜休憩が入ります。） 

    １１：２５ 進路指導主事より 

    １１：３５ 閉会・解散  

 

５ その他 

   （１）当日は生徒席の後方に保護者席を設置いたします。 

   （２）受付はありませんので直接体育館にお越しください。 

   （３）駐車場は校庭南側アスファルト部分及び農園前を御利用ください。 

   （４）新型コロナウイルス感染症の状況によっては、計画を変更することがあります。 

   （５）来校の際には、事前の検温及び体調チェックをお願いします。 


